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داده های تورمی نشــان از افزایــش نجومی و 
بی ســابقه قیمت اقلام خوراکــی دارد. داده های 
رسمی نشــان از گرانی بیش از ۷۰درصدی اقلام 
اساسی ازجمله برنج و حبوبات از ابتدای زمستان 
قبل تا پایان خرداد امســال دارد و البته داده های 
میدانی نشان می دهد در تیر ماه، اقلامی ازجمله 
برنج ایرانی باز هم یک گرانی بیش از ۵۰درصدی 
را تجربه کرده اند چنانچه بعــد از جنگ ۱۲روزه، 
قیمت هر کیلــو برنج ایرانــی از ۱۵۰ تا ۱۸۰هزار 

تومان به ۳۰۰هزار تومان رسید.

نگاهی به داده های تورمی
شاخص های تورمی گواهی می دهند که لوبیا، 
برنج و لپه در ۶ ماه گذشته )تا پایان خرداد( حداقل 
۷۰درصد گران شــده اند! در همین بــازه زمانی، 
متوســط تورم اقلام اصلی ســفره خانوار به طور 

میانگین ۳۵درصد بوده است.
در بین این اقلام، لوبیا چیتی با رشد ۱۵۹درصد، 
در صدر افزایــش قیمت ها قــرار دارد. لوبیا قرمز 
با ۷۴درصد در رتبــه دوم و برنــج ایرانی و لپه هر 
کدام با ۷۲درصد در رتبه ســوم قرار دارند. نخود با 
۶۸درصد، موز با ۶۴، چای خارجی با ۵۱، عدس با 
۵۰ و سیب زمینی با ۴۷درصد در رتبه های بعدی 
افزایش قیمت ها قرار دارنــد. همچنین کمترین 
افزایــش قیمت ها مربوط به تخم مرغ و گوشــت 
گاو با ۸درصــد، مرغ با ۹درصد، کنســرو و ماهی 
 قزل آلا با ۱۰ و گوشــت گوســفندی با ۱۱درصد 

بوده است.
البته باید گفت کالاهایی مانند گوشــت قرمز، 
گوشــت ســفید و تخم مرغ، پیش از این قله های 
گرانی را فتح کرده بودند و در واقع پیشتر به آخرین 
نقطه های تاب آوری بازار رسیده اند ولی با این حال 
باز هم بین ۸ تا ۱۱درصد گران شده اند. اما قیمت 
اقلامی مانند حبوبات و برنج، به معنای واقعی کلمه 
نجومی شــده و همه مرزهای ســابق را پشت سر 
گذاشته است. حالا دهک های فرودست و لایه های 
زیرین طبقه کارگر به خصــوص حداقل بگیران، 
بی ثبات کاران و کارگران روزمــزد، قادر به خرید 

حبوبات و برنج نیســتند. البته باید توجه داشته 
باشیم که این داده ها مربوط به بازه زمانی تا پایان 
خردادماه است و در تیرماه یک گرانی ۵۰درصدی 
دیگر به هزینه های این اقلام افزوده شــده؛ ضمن 
اینکه در تیرماه، نان در برخی از مراکز اســتان ها 

۵۲درصد گران شــد و در شهرستان ها نیز گرانی 
۴۰درصدی نان اتفاق افتاد.

گرانی بی حد و مرز سبد معیشت
 خانوارهای کارگری

به جز تورم سنگین خوراکی ها، در همین بازه 
زمانی، کرایه خانه، حمل و نقل، تعرفه های انرژی 
ازجمله قبوض برق و آب و همچنین دارو، هرکدام 
حداقل چند ده درصد گران شــده اند. در چنین 
شرایطی، سبد معیشــت حداقلی کارگران به چه 
رقمی رسیده است؟ کارگران چند میلیون تومان 
در هر ماه نیاز دارند تا بتوانند ساده ترین نیازهای 
زندگی خانواده را تامین کننــد و در اوضاع فعلی 

دوام بیاورند؟
»فرامز توفیقی« فعال کارگــری در ارتباط با 
میزان تورم هزینه های زندگی خانواده های کارگری 

می گوید: گرانی ها محدود به برنج و حبوبات نیست. 
اقلام غذایی همه گران شــده اند، از لبنیات گرفته 
تا کالاهای پروتئینی همه گران شده اند. از سوی 
دیگر، سایر هزینه های زندگی مثل تعرفه های برق 
که نرخ آن ۱.۸ تا ۳.۲ برابر شده، هزینه ارتباطات، 
هزینه های حمل و نقل و هزینه های دارو و درمان 
به شدت گران شده اند. در مجموع، سبد معیشت 

از اسفند ۱۴۰۳ که آخرین مصوبه دستمزد صادر 
شده، دچار یک تکانه شدید ۱.۸ برابری شده است. 
توجه داشته باشیم که هزینه های واقعی مسکن و 
نرخ واقعی کرایه خانه ها در این محاسبات دخیل 

نشده چون نرخ این شاخص ها قابل احصا نیست.
او در توضیــح دقیق تــر می گویــد: براســاس 
محاسبات ریاضی، سبد معیشــت حداقلی که در 
اسفند ۲۸ میلیون تومان محاســبه شده بود، الان 
به مرز ۵۰ میلیون تومان رسیده است. خیلی دقیق 
بگوییم، نرخ آن امروز بیــش از ۴۸ میلیون تومان 
اســت. این ارقام براســاس محاسباتی ست که ۲۷ 
تیرماه و با استناد به آخرین قیمت ها انجام شده است.

سبد معیشت خانوارهای کارگری، تقریبی از 
هزینه های زندگی یک خانواده کارگری متوسط، 
شامل خوراکی ها، آموزش، درمان، مسکن، حمل و 
نقل و سایر هزینه های متفرقه است. مبنای محاسبه 
سبد معیشت، سبد خوراکی ها و آشامیدنی های 
خانوارهای کارگری ست و داده ها و ضرایب رسمی 
مرکز آمار و جداول تغذیه ای انستیتو پاستور ایران 

مورد استفاده قرار می گیرد.

استیصال کارگران
کارگری کــه ماهی ۱۴ یــا ۱۵ میلیون تومان 
حقوق می گیرد یا بازنشسته ای که بعد از ۳۰ سال 
کار، دریافتی اش ۱۳ میلیون تومان اســت و لنگ 
انجام متناسب ســازی یا چندرغاز وام است، برای 
گذران امور یک خانواده ۳ یــا ۴ نفره باید چیزی 
حدود ۵۰ میلیون تومان داشته باشد و البته کارگر 
جوان با دو شــیفت کار هم به اندازه سبد معیشت 

حداقلی درآمد ندارد!
این معادله به شدت نابرابر است و هیچ جوری 
ارقام آن با هم نمی خواند. در این میان شورای عالی 
کار، به عنوان نهادی که قانون وظیفه تعیین مزد 
و مستمری را بر عهده اش گذاشته، از اسفندماه به 
خواب فرورفته؛ نه نشستی برگزار شده و نه صدایی از 
نمایندگان این شورا بیرون آمده آن هم در حالی که 
حداقل مزد و مستمری طبقه کارگر به پایین ترین 

سطح در دهه های اخیر نزول کرده است.
»امروز حقــوق کارگــران و بازنشســتگان 
حداقل بگیر از یک سوم خط فقر هم پایین تر است« 
و البته این گزاره حرف عجیبی نمی زند وقتی به یاد 
داشته باشیم حداقل دستمزد روزانه کارگران کمی 
بیشتر از ۳۰۰هزار تومان است، یعنی دقیقاً برابر با 
قیمت یک کیلو برنج ایرانی! کارگر با دستمزد یک 
روز کامل کار کردن، می تواند فقط یک کیلو برنج 

خالی بخرد....!

نامه سرگشاده پرسنل صنعت نفت 
خطاب به مسئولان این وزارتخانه:

سقف حقوق را برداشته و استقلال 
صندوق بازنشستگی نفت را حفظ کنید

تعدادی از پرســنل صنعت نفت، در نامه ای خطاب به وزیر 
نفت، خواستار رفع سقف حقوقی تعیین شده در ذیل قوانین این 
وزارتخانه برای کارگران و کارکنان صنعت نفت و همچنین حفظ 
استقلال صندوق بازنشستگی نفت شــدند. به گزارش ایلنا، در 
این نامه سرگشاده با پنج هزار امضا در پلتفرم کارزار، به موضوع 
برداشت سقف ۳۰ سال کار برای پرداخت سنوات و لزوم پرداخت 
سنوات تا ۴۴ سال اشاره شده است. در این نامه، خواسته های این 

افراد به این شرح فهرست شده است:
۱- درخواست برداشته شدن ســقف غیرمنصفانه حقوق با 
توجه به آنکه بسیاری از پرسنل این صنعت سابقه کاری بیش از ۳۰ 
سال دارند و شرایط شغلی و مسئولیت های آنها با سایر کارکنان 
دولت قابل قیاس نیست. عدم اعمال افزایشات عمومی و سنواتی 
بیش از ۳۰ سال منجر به دریافت حقوقی کمتر از سقف تعیین شده 

خواهد شد، در حالی که حق این کارکنان رعایت نشده است.
۲- تاکید بر حفظ استقلال صندوق بازنشستگی صنعت نفت 
به عنوان صندوقی خصوصی متشکل از پرداختی های کارکنان و 
رعایت اصل ممنوعیت هرگونه دخل و تصرف دولتی در منابع آن 

به نفع سایر صندوق های دارای کسری
۳- لزوم پرداخت کامل حق سنوات خدمت تا سقف ۴۴ سال 
و برداشته شدن محدودیت سقف ۳۰ ســال یا در صورت باقی 
ماندن این قانون، بازنشســتگی کارکنان نفت نیز مطابق سایر 
کارکنان دولت با ۳۰ سال ســابقه خدمت انجام شود. نمی توان 
هم از بازنشستگی پیشگیری کرد و هم حقوق سنوات اشتغال 

را پرداخت نکرد.
در پایان این نامه آمده اســت: ما امضاکننــدگان این کارزار 
خواســتار تحقق مطالبات فوق از وزارت نفت و دولت هستیم تا 

حقوق قانونی پرسنل صنعت نفت به طور کامل رعایت شود.

    
بخشی از مطالبات پرستاران کرمانشاه 

پرداخت شد
روز یکشــنبه بخشــی از مطالبــات مــزدی پرســتاران 
بیمارستان های کرمانشاه پرداخت شد. پرستاران بیمارستان های 
دولتی کرمانشــاه در گفت وگو با ایلنا از واریز بخشی از معوقات 
مزدی خود خبر داده و گفتند: دو ماه اضافه کار مربوط به ماه های 
اول سال پرداخت شد در حالی که ما بین ۴ تا ۵ ماه تعرفه گذاری 
و از ابتدای سال اضافه کار طلبکاریم. این پرستاران با بیان اینکه 
مبالغ تعرفه گذاری ناچیز است و بارها برای عادلانه شدن تعرفه ها 
مطالبه گری کرده ایم، تاکید کردنــد: پرداخت به موقع همین 
مبالغ ناچیز، می تواند بخشــی از مشکلات معیشتی پرستاران 
را در این شرایط اقتصادی مرتفع کند. توقع داریم معوقات مان 
 به موقع و پیــش از اینکــه ارزش ریالی خود را از دســت بدهد، 

پرداخت شود.
    

وزیر کار:
خسارت آسیب دیدگان از طریق 
تسهیلات بانکی جبران می شود

با گذشت چند هفته از جنگ ۱۲ روزه و حمله اسراییل به ایران، 
اکنون برخی تبعات اقتصادی و اجتماعی این رویداد کم سابقه 
خود را در فضای کار و اشتغال نشان می دهد. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی می گوید: در دولت و واحدهای دولتی که اصلا چنین 
مواردی نبوده ولی اگر در بخش خصوصی بوده، حتما کارگران 

نسبت به آن شکایت کنند.
به گزارش اکوایران، گزارش هایی از کسر حقوق کارگران در ایام 
جنگ، تعدیل نیرو و تعلیق قراردادهای کاری در برخی بنگاه های 
بخش خصوصی منتشر شده؛ موضوعی که انتقادات برخی فعالان 
کارگری را به دنبال داشته و خواســتار ورود وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به آن شده اند. احمد میدری در این باره گفت: اگر 
موارد این عدم پرداخت حقوق به خاطر شرایط اضطرار به ما اعلام 
شود، رســیدگی می کنیم و موضوع باید در کمیته حقوقی مان 

بررسی شود.
وی خاطرنشــان کرد: در دولت و واحدهای دولتی که اصلا 
چنین مواردی نبوده اســت. اگر در بخش خصوصی بوده، حتما 

کارگران نسبت به آن شکایت خواهند کرد.
وی در پاسخ به اینکه تعدادی از شرکت ها به بهانه جنگ ۱۲ 
روزه دست به تعدیل نیرو زده اند و کارکنان خود را اخراج کرده اند، 
این عده چگونه می توانند پیگیر حق و حقوق خودشان باشند، 
بیان کرد: در ماه آینده باید آمار بیمه شــدگان بیاید تا ببینیم آیا 
واقعا با ریزش جدی نیروی انسانی روبه رو بوده ایم یا خیر. البته هم 
وزارت صمت و هم ما در دولت مطرح کردیم که بتوانیم بسته های 
حمایتی در این جهت و برای حمایت از واحدهای تولیدی ببینیم.

میدری در پاسخ به اینکه آیا این بســته های حمایتی برای 
واحدهای تولید آسیب دیده از جنگ ۱۲روزه است، گفت: تعداد 
آسیب دیدگان زیاد نیست اما به دلیل آن که یک شوک منفی به 
اقتصاد ایران وارد شده ما خواهان سیاست های انبساطی هستیم 

که بتوانیم از طریق تسهیلات بانکی آن را جبران کنیم.
    

یک کارگر کشاورز سمیرمی 
قربانی حادثه شغلی شد

یک کارگر کشاورز حین برداشت محصول توسط یک دستگاه 
کمباین دچار حادثه شــد و جان خود را از دست داد. به گزارش 
ایلنا، این کشاورز حدودا ۴۱ساله، در مزارع یکی از دهستان های 
شهرستان سمیرم در استان اصفهان توسط یک دستگاه کمباین 
دچار حادثه شدید شد و قبل از رسیدن امدادگران در محل جان 
باخت. به گفته شاهدان، ماشین کمباینی که در این مزرعه مشغول 

به کار بود، این کارگر را به درون مخزن دستگاه کشیده بود.

»سبد معیشت« به نزدیک 50 میلیون تومان در ماه رسیده استاخبار کارگری

دستمزد روزانه کارگران، تنه به تنه پول یک کیلو برنج

همه هزینه های زندگی مثل تعرفه های 
آب و برق، هزینه ارتباطات، حمل و 

نقل، دارو، خوراک و درمان به شدت 
گران شده اند و سبد معیشت از اسفند 

 ۱۴0۳ که آخرین مصوبه دستمزد 
 صادر شده، دچار یک تکانه شدید

 ۱.۸ برابری شده است

براساس محاسبات ریاضی، سبد 
 معیشت حداقلی که در اسفند 

پارسال ۲۸ میلیون تومان محاسبه 
 شده بود، الان به مرز 50 میلیون 

 تومان رسیده یا دقیق تر، نرخ آن 
امروز بیش از ۴۸ میلیون تومان است

نسرین هزاره مقدم

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، از اقدام برخی کارفرمایان در زمینه تعدیل 
نیرو در ایام پس از جنگ انتقاد کرد.

فتح الله بیات به ایلنا گفت: در محور شرق تهران گزارش های چندانی مبنی بر تعدیل 
نیروی گسترده نداشتیم ولی در عین حال اخبار رسانه ها، حاکی از تعدیل ها در واحدهای 

تولیدی و اقتصادی است که پذیرش چنین چیزی دشوار است.
وی افزود: پیشتر بخشی از نیروی کار فعال کشور را اتباع خارجی تشکیل می دادند که 
حدود یک میلیون نفر از آنها که جمعیت بسیار گسترده ای است، با تصمیم دولت از کشور 
خارج شدند. در چنین شرایطی به صورت طبیعی باید با اخبار کمبود نیرو و کمبود کارگر 
در واحدها مواجه باشیم یعنی کارفرمایان باید بیش از پیش مطالبه به کارگیری نیروی 

کار ایرانی داشته باشند لذا وجود اخباری مبنی  بر تعدیل و اخراج نیرو، غیرطبیعی است.
بیات تصریح کرد: ما پیش از این نیــز گزارش هایی مبنی بر کمبود نیروی کار به ویژه 
در شهرک های صنعتی و کارخانه های حاشیه شهرها داشتیم. با وجود خروج بخش قابل 
توجهی از نیروی کار غیرایرانی شاغل در شهرک های صنعتی، باید درخواست بیشتر نیرو 
داشته باشیم و اگر غیر از این اســت، باید به عنوان یک موضوع مشکوک به آن نگریست. 
این منطقی نیست مگر اینکه قصد و غرضی در میان برخی کارفرمایان وجود داشته باشد 

تا بهانه ای برای ترجیح دادن منافع شخصی خود بر تولید و منافع ملی به دست آورند.
وی با بیان اینکه »اگر در دوره جنگ و پس از جنگ، شــرایط اقتصادی بد است، برای 
همه بد بوده« گفت: در این شرایط بد اقتصادی، کارفرمایان روی قیمت خدمات و کالای 

خود می کشــند؛ چنانچه به رغم تاکید و توصیه دولت مبنی بر عدم افزایش قیمت های 
محصولات تولیدی، باز هم شاهد آن بودیم که قیمت اکثر کالاها و خدمات افزایش یافت. 
لذا در این شرایط، فشار اقتصادی به مصرف کننده منتقل شده و بهانه ای با عنوان وضعیت 

کسادی اقتصادی برای اخراج کارگر قابل پذیرش نیست.
رئیس اتحادیه کارگران پیمانی و قراردادی افزود: باید دولت و نهادهای پژوهشــی 
و تشکل ها، پژوهش و نظرخواهی و بررســی صورت دهند تا مشخص شود ابعاد تعدیل 
نیروها در چه حد بوده و بعد از این برآورد، دلایل و بهانه ها در واحدهای مختلف چه بوده. 
در هفته های گذشته با برخی مقامات وزارت کار جلساتی داشتیم و تاکید کردیم که نباید 
به کارفرما اجازه تعدیل نیرو دهیم. وی خاطرنشان کرد: در این جلسات تاکید کردیم که 
دولت به کارفرمایان کمک کند. با مهلت دادن در زمینه اقســاط وام ها و مطالباتی مانند 
حق بیمه اجتماعی، اندکی بار کارفرمایان در این روزها کاهش می یابد اما این به آن معنا 
باشد که دولت در زمینه اخراج کارگران و تعدیل گسترده نیرو سکوت کند. اگر بحث بر سر 
تعدیل دو یا سه نفر نیرو در کارگاه های کوچک بود، مسأله چندان جدی نبوده و قابل رفع 
است اما وقتی بحث تعدیل گسترده در واحدها مطرح می شود، دیگر باید دولت ورود کرده 

و از طریق وزارت کار و دیگر دستگاه ها اقدام کند.
بیات تصریح کرد: دولت حق ندارد از کارفرمایی که اقدام به تعدیل نیرو در شرایط خطیر 
اخیر کرده و خانوارهای کارگری را بیش از پیش تحت فشار قرار داده، حمایت کند. کشور 
هشت سال در جنگ بود و در همان دوران شاهد افزایش نرخ بیکاری نبودیم. مردم در آن 

شرایط خطیر جنگ طولانی مدت به کمک دولت، زندگی کردند و بحران بیکاری کشور را 
فرانگرفت. این جنگ که فقط دوازده روز بود لذا نباید بهانه خاصی به برخی کارفرمایان داد.

این فعال کارگری در پایان تصریح کرد: دولت، وزارت کار و سازمان تامین اجتماعی باید 
نظارت ها و اقدامات خود را تقویت کنند. اگر گزارشی مبنی بر تعدیل نیرو مطرح می شود، 
باید بازرس ارسال شده و دلیل تعدیل نیرو احصا شده و برای حمایت از کارگر اخراجی یا 
بازگرداندن آنها به کار اقدام شود. بخش روابط کار باید فعال باشد و به هیات های تشخیص و 
حل اختلاف در زمینه پرونده های اخراج توصیه رسمی شود که در صورت مشاهده پرونده 
اخراج، به سادگی پرونده بررسی نشده و با اخراج موافقت نشود. پس از طرح دلایل اخراج 
نیروی کار، باید تلاش شود تا مشکل واحد حل شده و کارفرما برای حفظ نیرو اقناع شود تا 

شاهد بروز بحران هایی که در نتیجه این بیکاری ها ایجاد می شود، نباشیم.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

وزارت کار باید از تعدیل نیروی انسانی بنگاه ها جلوگیری کند

گفت وگو

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از اجرای طرح های 
حمایتی جدید برای بیمه زنان سرپرست خانوار، ارائه خدمات تحصیلی به دانش آموزان 

روستایی و افزایش ۶۰درصدی مستمری ها در سال جاری خبر داد.
حامد قادرمرزی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشــایر افراد ۱۸ تا ۵۰ ساله سرپرســت خانوار را که در مناطق روستایی، 
عشایری و کشاورزی سکونت دارند، تحت پوشش قرار می دهد و عمدتاً جامعه هدف این 
صندوق، ساکنان روستاها هستند. به گفته وی، پیش بینی می شود حدود ۸ تا ۹ میلیون 
نفر در روستاها، مناطق عشایری و بین اقشار کشاورز ایران فاقد هر نوع پوشش بیمه ای 

باشند که در ۶۲هزار و ۲۸۵ آبادی کشور پراکنده هستند.
قادرمرزی تصریح کرد: در حال حاضر ۳.۳ میلیون نفر عضو این صندوق هســتند و 
حدود ۶۵درصد از جامعه کشاورزان، روستاییان و عشایر می توانند تحت پوشش صندوق 
قرار گیرند. بخش عمده ای از این افراد دارای فرزندانــی در مقاطع ابتدایی، راهنمایی و 

دبیرستان هستند که براساس تفاهم نامه همکاری منعقدشده میان بنیاد علوی و صندوق 
بیمه اجتماعی، دانش آموزان مقطع اول و دوم متوسطه، در صورتی که سرپرست خانوار 
بیمه شده صندوق باشد، می توانند از دوره های تقویتی آموزشی بنیاد علوی برای رقابت 

در کنکور سراسری و حتی آزمون های استخدامی استفاده کنند.
وی با اشاره به بیمه زنان سرپرست خانوار گفت: سال گذشته تفاهم نامه ای با سازمان 
بهزیستی امضا کردیم تا تمامی زنان سرپرست خانوار در روستاها با پرداخت ۱۰۰درصد 
حق بیمه توسط دولت، به صورت رایگان تحت پوشــش بیمه قرار گیرند. در حال حاضر 

حدود ۶۰هزار نفر از زنان سرپرست خانوار تحت پوشش بیمه هستند.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی افزود: تفاهم نامه ای نیز با سازمان بهزیستی منعقد 
شد تا تمامی زنان سرپرست خانوار ساکن شهرهای زیر ۲۰هزار نفر با پرداخت کامل حق 

بیمه از سوی دولت، به صورت رایگان بیمه شوند.
قادرمرزی درباره وضعیت متناسب سازی مستمری بگیران این صندوق توضیح داد: 
تا پایان امسال، همسان سازی مستمری ها براســاس قانون برنامه هفتم قطعاً عملیاتی 
خواهد شد. با اجرای متناسب سازی، حداقل ۶۰درصد به حقوق مستمری بگیران اضافه 

خواهد شد.

زنان سرپرست خانوار عشایر و روستایی، رایگان بیمه می شوند
گزارش

یک فعال بازنشستگی نیروهای مسلح گفت: حقوق بازنشستگان 
نیروهای مسلح کفاف هزینه ها را نمی دهد. امیر رهبر در گفت وگو با 
ایلنا گفت: حقوق و مزایای دریافتی بازنشستگان نیروهای مسلح، 
پاســخگوی هزینه های زندگی آنها نیســت و اجــرای دیرهنگام 
متناسب ســازی حقوق بعد از ۱۶ ســال انتظار، وضعیت دریافتی 
بازنشستگان را به چالش کشــیده اســت. وی گفت: در حالی که 
بازنشستگان نیروهای مسلح، با مشکلات معیشتی، دست و پنجه نرم 
می کنند، ناامیدی بین آنها نسبت به سرنوشت خانواده و به خصوص 
شغل فرزندانشــان وجود دارد چرا که در دیگر سازمان ها، فرزندان 
بازنشسته ها می توانند جای پدر سر کار بروند ولی در نیروهای مسلح 
چنین قانونی وجود ندارد. رهبر به ابهام در ماده ۸۵ قانون مدیریت 
خدمات کشــوری و بلاتکلیفی در زمینه بیمه تکمیلی اشاره کرد و 
گفت: طبق این قانون، دستگاه های اجرایی مکلفند در چهارچوب 
بودجه های مصوب و آیین نامه ای که به تصویب هیأت وزیران می رسد، 
کارمندان و بازنشستگان و افراد تحت تکفل را علاوه بر استفاده از بیمه 
پایه درمان، با مشــارکت آنان تحت پوشش بیمه های تکمیلی قرار 

دهند در حالی که بیمه تکمیلی بازنشســتگان متفاوت از شاغلان 
است و از کارایی لازم هم برخوردار نیست. این فعال بازنشسته گفت: 
فوق العاده خاص همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد و این موضوع 
برای بازنشستگان بسیار اهمیت دارد. به علاوه حق مدیریت به درستی 
اجرا نشده و امتیاز مدیریت درست سر جای قبلی قرار نگرفته است. 
رهبر گفت: البته درخواست های بازنشستگان به این مسائل محدود 
نمی شود و ما خواستار توجه بیشتر به مشکلات بازنشستگان هستیم.

بازنشستگان لشگری خواستار افزایش سطح مستمری هستند
خبر

شماری از کارگران پیمانکاری شاغل در مجتمع پتروشیمی 
جم، خواستار تبدیل وضعیت شغلی و برخورداری از مزایای 
همکاران قراردادی و رسمی هســتند. به گزارش ایلنا، حدود 
۲۵۰ نفر از کارگران پیمانکاری  شــاغل در پتروشیمی جم را 
کارگران واحد تعمیرات غیرصنعتی، فضای سبز و شهرداری 
تشکیل می دهند که تحت مسئولیت شرکت »نیرورسان آب، 
خاک، هســتی« فعالیت دارند. به گفته کارگران، این شرکت 
تحت مسئولیت »شرکت جم صنعت کاران« از شرکت های 
طرف قرارداد با شــرکت اصلی )پتروشــیمی جم( در حوزه 
تعمیرات، نگهداری و نصب است که حدود هزار کارگر تحت 
مســئولیت دارد که از همه مزایای قانونی و خدمات عرفی و 
رفاهی بهرمند هســتند. به گفته کارگران، کار با پیمانکاران 
دست چندم، یعنی کار سخت با حقوق بسیار ناچیز. در حالی که 
نیروهای خدماتی بیشترین و سخت ترین کار را انجام می دهند، 
حقوق بسیار ناچیزی نســبت به نیروهای قرارداد مستقیم و 
رســمی دریافت می کنند. این نیروهای پیمانکاری گفتند: 

برای پتروشــیمی جم کار می کنیم اما به عنــوان نیروی این 
پتروشیمی شناخته نمی شویم. اگر واقعا مدیرعامل می خواهد 
کاری انجام دهند تا هیچ کارگری شــرمنده خانواده ی خود 
نباشد، از ســاماندهی نیروهای خدماتی خود شروع کند. این 
نیروها می گویند: تبدیل وضعیت و حذف واسطه های مختلف 
و دست چندم می تواند بسیاری از مشــکلات ما را حل کند. 

نمی خواهیم کارگر پیمانکاری دست سوم باشیم.

خبر

کارگران پیمانکاری پتروشیمی جم خواستار ارتقای شغلی شدند


